

Lapsen huolto asuminen tapaamisoikeus elatus (vain muiden vaatimusten ohessa)

Hakemus koskee voimassa olevan sopimuksen tai päätöksen muuttamista

Täytäntöönpanohakemus lapsen huoltoa/tapaamisoikeutta koskevaan päätökseen

Hakija

Sukunimi ja etunimet
Henkilötunnus
Lähiosoite
Postinumero ja -toimipaikka
Puhelin
Sähköposti

Asiaan osallinen

Sukunimi ja etunimet
Henkilötunnus
Lähiosoite
Postinumero ja -toimipaikka
Puhelin
Sähköposti

Lapsi/lapset, joita hakemus koskee

Sukunimi ja etunimet, henkilötunnus, kotipaikka/vakituinen asuinpaikka

Vaatus ja perusteet

Vaatimukset, joista halutaan käräjäoikeuden ratkaisu

Vaatimusten perusteet (selostus niistä seikoista, joihin vaatimukset perustuvat)

Väliaikainen määräys

Pyydän, että käräjäoikeus antaa väliaikaisen määräyksen

lapsen tapaamisoikeudesta lapsen asumisesta lapsen hullosta

Väliaikaista määräystä koskeva vaatimus

Väliaikaista määräystä koskevan vaatimuksen perusteet

Todistelu

Kirjalliset todisteet (luettelo esitettävistä todisteista ja lyhyt selostus siitä, mitä kullakin todisteella halutaan näyttää toteen)

Todistajat (todistajan nimi ja lyhyt selostus siitä, mitä todistajan kuulemisella halutaan näyttää toteen)

Sovittelu

Suostun siihen, että asia voidaan siirtää sovitteluun

Allekirjoitus

Päiväys, allekirjoitus ja nimenselvennys

Liitteet

Liitä hakemukseen

- voimassa oleva käräjäoikeuden päätös tai lastenvalvojan vahvistama sopimus, mikäli haet siihen muutosta tai sen täytäntöönpanoa
- mahdolliset muut asiakirjat, joihin haluat vedota

Oikeuspaikka

Lapsen huoltoa tai tapaamisoikeutta koskeva asia käsitellään käräjäoikeudessa, jonka tuomiopiirissä lapsella on kotipaikka tai vakituinen asuinpaikka. Sisaruksia koskeva asia voidaan käsitellä myös käräjäoikeudessa, jonka tuomiopiirissä jollakin heistä on kotipaikka tai vakituinen asuinpaikka.

Lapsen huoltoa tai tapaamisoikeutta koskevan asian yhteydessä voidaan esittää myös vaatimus lapselle maksettavan elatusavun vahvistamisesta tai vahvistetun elatusavun muuttamisesta. Jos vaatimus koskee **pelkästään lapsen elatusta**, asia on laitettava vireille **riita-asiana** ja toimitettava käräjäoikeudelle vapaamuotoinen haastehakemus.

Lapsen huoltoa ja tapaamisoikeutta koskevan päätöksen täytäntöönpanoa koskeva asia käsitellään käräjäoikeudessa, jonka tuomiopiirissä lapsella tai hakijan vastapuolella on kotipaikka tai vakituinen asuinpaikka tai jonka tuomiopiirissä jompikumpi oleskelee.

Sovittelu oikeudenkäynnin vaihtoehtona

Lapsen huoltoa, asumista, tapaamisoikeutta ja elatusta koskevia vanhempien erimielisyyksiä voidaan käsitellä myös huoltoriitaa koskevassa sovittelussa. Sovittelussa voidaan ratkaista myös monia sellaisia lapsen arkeen liittyviä kysymyksiä, jota ei voida käsitellä oikeudenkäynnissä. Sovittelun tavoitteena on saada aikaan lapsen edun mukainen, kestävä sopimus vanhempien välille.

Sovittelu edellyttää kummankin osapuolen suostumusta.

Sovittelijana toimii perheasioihin perehtynyt tuomari ja häntä avustaa vanhemmuuden ja lapsen kehityksen asiantuntija (yleensä psykologi tai sosiaalityöntekijä).

Sovittelija voi vahvistaa sovittelussa tehdyn sopimuksen. Vahvistettu sopimus rinnastuu tuomioistuimen päätökseen ja on täytäntöönpanokelpoinen.

Lisätietoa huoltoriidan sovittelusta:

<https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiat/perheasiat/hooltajuusjatapaaminen/asiantuntija-avusteinenhuoltoriitojensovittelukarajaoikeudessa.html#>

Maksut

Hakemusasian käsittelystä peritään hakijalta käsittelymaksu 310 euroa.